
 
   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

   UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
       SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

 
 

PORTARIA Nº 0587/2013-SUGEP, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2 013. 
 
 

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência 
que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta  no PROCESSO 
UFRPE Nº. 23082.022782/2013-01,  

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
CONCEDER 01 (um) nível pela PROGRESSÃO POR MÉRITO 

PROFISSIONAL aos servidores Técnico-Administrativos  pertencentes 
ao Quadro Único de Pessoal desta IFES, referente ao  mês de 
DEZEMBRO/2013, conforme Art. 10, parágrafo 2º da Lei nº. 11.091 
de 12.01.2005 e Art.10-A, da MEDIDA PROVISÓRIA Nº. 431 DE 
14/05/2008, regulamentada pela LEI Nº. 11.784 DE 22  de setembro 
de 2008, conforme relatório em anexo, fls. 03 e 04.   

 
 

 
 
 
 
 

PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 
SUPERINTENDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

DIVISÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO 

 
 

 
 
 

PROGRESSÃO POR MÉRITO DEZEMBRO/2013 

        
MATRICULA NOME INGRESSO CARGO UNIDADE INTERSTÍCIO 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

382912 ABIDEMUS LINO DOS SANTOS 27/12/1989 VIGILANTE DSMI 27/12/2013 D-413 D-414 

382944 ALEXANDRE MARINHO DOS SANTOS  28/12/1989 AUX AGROPECUÁRIA DZ 28/12/2013 B-413 B-414 

382982 ANTONIO BENEDITO DOS SANTOS FILHO  28/12/1989 VIGILANTE DSMI / SEG 29/12/2013 D-313 D-314 

382989 ANTONIO FERNANDES DE SOUSA  29/12/1989 VIGILANTE DSMI / SEG 29/12/2013 D-313 D-314 

384960 CARLOS ALBERTO RIBEIRO DOS SANTOS  04/12/1991 VIGILANTE DSMI / SEG 04/12/2013 D-414 D-415 

384961 CARLOS FREDERICO SILVA DA COSTA  05/12/1991 AUX AGROPECUÁRIA DZ 05/12/2013 B-212 B-213 

383046 CARLOS PEDRO DA SILVA  29/12/1989 VIGILANTE DSMI / SEG 29/12/2013 D-313 D-314 

383076 CLOVES FERNANDES DE ANDRADE  27/12/1989 CONTÍNUO DEPA 27/12/2013 C-413 C-414 

1000860 ELIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO  04/10/1993 SERVENTE DEPAQ 04/10/2013 A-411 A-412 

1530631 ELISANGELA MARIA DA SILVA 11/05/2006 TEC LABORATÓRIO DQV 10/11/2013 D-405 D-406 

384979 FERNANDO JOSE DE AMORIM 18/12/1991 MOTORISTA DSMI / TRANSP 18/12/2013 C-112 C-113 

384964 FERNANDO LUIZ DA SILVA  04/12/1991 VIGILANTE DSMI / SEG 04/12/2013 D-414 D-415 

383185 FRANCISCO PINHEIRO DE BARROS  29/12/1989 AUX AGROPECUÁRIA UAST 21/12/2013 B-413 B-414 

384963 GILBERTO MANOEL DOS SANTOS  04/12/1991 AUX AGROPECUÁRIA DE 04/12/2013 B-412 B-413 

384932 HEITOR BARROS NOE DA COSTA  27/08/1991 AUX AGROPECUÁRIA DEPA 27/08/2013 B-412 B-413 

384905 IEDA VICENTE CABRAL  02/09/1991 AUX LABORATÓRIO DMFA 02/09/2013 B-212 B-213 

383249 ISAIAS LUCIANO DA SILVA  01/12/1984 VIGILANTE DSMI / SEG 01/12/2013 D-115 D-116 

383270 JAMESSON CRISPIM FREITAS  12/12/1989 MOTORISTA DSMI / TRANSP 12/12/2013 C-313 C-314 

383287 JOAO BATISTA DOS SANTOS  29/12/1989 VIGILANTE DSMI / SEG 29/12/2013 D-313 D-314 

383325 JOSE CARLOS DA SILVA  28/12/1989 AUX AGROPECUÁRIA DEFIS 28/12/2013 B-414 B-415 

383348 JOSE GOMES DE LIMA  29/12/1989 VIGILANTE DSMI / SEG 28/12/2013 D-413 D-414 

383357 JOSE LUIZ DO NASCIMENTO  13/12/1989 VIGILANTE DSMI / SEG 13/12/2013 D-313 D-314 

384965 JOSE MENDES ALVES SOBRINHO  23/12/1991 MOTORISTA DAG / DCAA 23/12/2013 C-413 C-414 

384952 JOSE NICODEMOS DE LIMA BRAYNER  12/11/1991 VIGILANTE DSMI / SEG 12/11/2013 D-214 D-215 

1532812 JOSÉ ROMILDO NUNES ANGEIRA 25/05/2006 ASS ADMINISTRAÇÃO PRPPG 18/12/2013 D-305 D-306 

384989 LUIZ TAVARES DE FRANCA FILHO  02/12/1991 MOTORISTA DSMI / TRANSP 02/12/2013 C-312 C-313 

383575 MARIO NOGUEIRA RIBEIRO E SILVA FILHO  29/12/1989 AUX AGROPECUÁRIA UAST 29/12/2013 B-413 B-414 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

DIVISÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO 

 
 

1134325 MARTA VIEIRA BARBOSA 15/05/2006 SECRET EXECUTIVO COORD-REUNI 15/11/2013 E-405 E-406 

1663077 MICHELLI SOARES XAVIER BRAINER 28/10/2008 ASS ADMINISTRAÇÃO DRCA 28/04/2013 D-203 D-204 

383622 NATHIENE ALENCAR DE SA  15/12/1989 AUX ADMINISTRAÇÃO CEDIDO 15/12/2013 C-413 C-414 

1031215 RICARDO ANDRADE WANDERLEY  10/12/1993 AUX LABORATÓRIO DTR - Tecn Rural 10/12/2013 B-111 B-112 

383692 ROGERIO ANTONIO DO CARMO  28/12/1989 VIGILANTE DSMI / SEG 28/12/2013 D-414 D-415 

383702 ROSANA BATISTA DO NASCIMENTO  20/12/1989 VIGILANTE DQ 20/12/2013 D-213 D-214 

759968 SEMIRAMES SOLANGE B.DE CARVALHO  06/12/1993 MÉDICO DQV 06/12/2013 E-214 E-215 

383746 SEVERINO PRAZERES DOS SANTOS  29/12/1989 AUX AGROPECUÁRIA DEPA 29/12/2013 B-414 B-415 

383747 SEVERINO RAMOS CANDIDO  29/12/1989 VIGILANTE DSMI / SEG 29/12/2013 D-313 D-314 

1086099 VALERIA HOLANDA MELO  13/09/1991 ASS ADMINISTRAÇÃO DMV 13/10/2013 D-413 D-414 

383804 WALTER RODRIGUES DA SILVA 20/12/1989 VIGILANTE DSMI / SEG 20/12/2013 D-313 D-314 

        

        

        
_____________________________________________ 

Divisão de Avaliação de Desempenho 

CDP / SUGEP 

         


